móvel VC1, por meio de entroncamento digital EI, com disponibilização de ramais DDR e linhas 

fixas não residenciais (analógicas), nos imóveis pertencentes ao Tribunal Regional do Trabalho 

da 3ª Região” (subitem 1.1 do Edital), pelo valor estimado de R$67.526,14 (sessenta e sete mil, 

quinhentos e vinte e seis reais e quatorze centavos). 

3.9. Como visto no citado exame jurídico, a constituição de consórcio, disciplinada pelo art. 33 

da Lei nº 8.666/93, é recomendável naquelas situações em que a reunião de empresas seja 

imprescindível para a prestação do serviço licitado, em face das condições do mercado ou da